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                              Sammanfattning 

 

 Lägesrapport om solvens och finansiell ställning 2021 

 

Sb-Livförsäkring Ab är en del av Sparbanksgruppen och bolagets viktigaste säljkanal är de självständiga 
sparbankerna som bildar Sparbankernas Sammanslutning. Sammanslutningen  äger 100 % av bolaget efter 
att enligt bolagsstämmobeslut 19.11.2021 med en riktad emission införskaffa i november 2021 bolagets aktier 
som varit i Eurajoen Säästöpankkis ägo. De införskaffade aktierna är i bolagets ägo.   
 
Den globala pandemin skapade osäkerhet i bolagets verksamhetsmiljö även år 2021. Till följd av kraftiga 
penning- och finanspolitiska åtgärder utvecklades ekonomin och placeringsmarknaderna stabilt och några 
betydande korrigeringsrörelser sågs inte. Marknadsmiljöns utveckling och kundernas växande intresse för 
sparande, placering och tryggande av lånebetalningar erbjöd bolaget goda förutsättningar att fortsätta den 
lönsamma tillväxten. Som resultat av det aktiva säljarbete och säljledning som utförts i bolaget och i 
distributionskanalerna utvecklades placeringsanknutna försäkringarnas premieinkomst jämnt och återköpen 
förblev måttfulla. Den goda efterfrågan på risklivförsäkringar fortsatte under hela året. Bolagets totala 
premieinkomst växte från föregående år och försäkringsbesparingsstocken överskred en miljard euro.    
 
Placeringsmarknadernas jämna stigande utveckling påverkade betydligt lönsamheten för bolagets 
placeringsverksamhet och resultatutveckling. För ränteplaceringarna var året utmanande till följd av de låga 
räntorna och stigande inflationsförväntningarna mot slutet av året. Aktie- och alternativa placeringarna 
utvecklades utmärkt och som helhet var avkastningen på bolagets placeringsverksamheten god.  
 
Sb-Livförsäkrings verksamhet hölls störningsfri under året. Bolaget satsade på effektivering av kund- och 
avtalsprocesserna och kunderfarenheterna genom att i juni ta i bruk en elektronisk tjänst för 
riskförsäkringarnas hälsodeklarationer. Bolagets resultat förbättrades från föregående år och 
soliditetssituationen är fortsättningsvis stark. Inverkan av köp av egna aktier som bolaget förverkligade är 
liten på bolagets soliditet. Bolaget fortsatte den målmedvetna utvecklingen av tjänsterna med att bredda 
produktsortimentet i distributionssamarbetet och utöka placeringsobjektssortimentet för nuvarande kunder.  
   
Sb-Livförsäkring Ab:s premieinkomst steg till 116,7 miljoner euro (105,2 milj. euro) och tillväxten från 
föregående år var 10,9 procent.  
 
Av bolagets premieinkomst kom 78,6 miljoner euro (75,4 milj. euro) från sparförsäkringar, 5,7 miljoner euro 
(5,9 milj. euro) från pensionsförsäkringar, 18,6 miljoner euro (11,7 milj. euro) från kapitaliseringsavtal och 
från riskförsäkringar 13,8 miljoner euro (12,2 milj. euro).  
  
De placeringsanknutna försäkringarnas premieinkomst var 100,3 miljoner euro (90,3 milj. euro) och deras 
andel av bolagets premieinkomst var 85,9 procent (85,8 %).    
 
Utbetalade ersättningar uppgick till 64,6 miljoner euro (78,7 milj. euro). Återköpen uppgick till 38,2 milj. euro 
(44,1 milj. euro). Återbetalningen av sparbelopp uppgick till 0,8 miljoner euro (0,7 milj. euro). Andra 
ersättningar (bl.a. dödsfallsersättningar och pensioner) utbetalades 25,6 miljoner euro (34,0 milj. euro).    
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Affärskostnaderna steg 12,1 % och var 21,9 miljoner euro (19,5 milj. euro). Affärskostnadernas ökning 
berodde på tillväxt i personalkostnaderna, provisionerna som bolaget betalade till bankerna och 
avskrivningarna.   
  
Ur placeringsverksamhetens synvinkel var året 2021 gott. Bolagets placeringsavkastning var +6,,0 procent 
(+4,3 %) på det placerade kapitalet. Placeringsverksamhetens nettoavkastning var 107,5 miljoner euro (68,9 
milj. euro). De placeringsanknutna försäkringarnas andel av placeringarnas nettoavkastning var 95,2 miljoner 
euro (58,7 milj. euro).   
  
Placeringarnas gängse värde var i slutet av året 167,6 miljoner euro (163,3 milj. euro). Ränteplaceringarnas 
andel av placeringsstocken var 63,8 procent (68,5 %) och aktieplaceringarnas andel på motsvarande sätt 
24,4 procent (24,4 %).  
  
Medlen för täckning av de placeringsanknutna försäkringarna steg till 989,7 miljoner euro (856,6 milj. euro).   
  
De egna tillgångarna som godkänts för täckande av soliditetskapitalkravet (SCR) hör i sin helhet till TIER 1 
klassen. De egna tillgångarna 31.12.2021 var 82.4 miljoner euro och SCR-kapitalkravet 43,3 milj. euro. Sb-
Livförsäkring tillämpar övergångsstadgandet för aktierisken. Solvens II soliditetsförhållandet utan 
övergångsstadgandet är 189 % och med beaktande av övergångsstadgandet 189 %. Soliditeten är inom det 
målintervall som styrelsen fastställt.  
 
Bolaget fortsätter enligt den fastställda strategin målmedvetet med en kraftig tillväxt, men dock med 
upprätthållande av soliditeten och behärskande av riskerna. Enligt strategin är tyngdpunkten att stöda och 
säkra uppnåendet av målsättningarna för Sammanslutningen för affärsverksamhetsområdet sparande och 
placering i samarbete med Sparbankscentralens bolag.  
 
Styrelsen har inte vetskap om omständigheter, som under rapporteringsperioden skulle väsentligt ha hotat 
eller under tiden efter rapporteringstidpunkten väsentligt skulle påverka bolagets soliditet eller ekonomiska 
ställning.  
 

 

 


